



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Ставропольского края

ПРИКАЗ

27 декабря 2018 г.

г. Ставрополь

№ 01-05/1607

О внесении изменений в приложения к приказу министерства здравоохранения Ставропольского края от 21 декабря 2011 г. № 01-05/811 «Об определении расчётно-нормативных затрат на выполнение работ медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края»

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий по оптимизации штатной численности работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края, выполняющих работы,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приложения приказу министерства здравоохранения Ставропольского края (далее – министерство) от 21 декабря 2011 г. № 01-05/811 «Об определении расчётно-нормативных затрат на выполнение работ медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края работы» (с изменениями, внесенными приказами министерства от 24 декабря 2012 г. № 01-05/1060, от 29 мая 2014 г. № 01-05/333, от 22 апреля 2015 г. № 01-05/230, от 29 марта 2016 г. № 01-05/147, от 16 мая 2016 г. № 01-05/336, от 04 октября 2016 г. № 01-05/900, от 09 февраля 2017 г. № 01-05/61, от 30 мая 2017 г. № 01-05/375, от 28 сентября 2017 г. № 01-05/760, от 03 мая 2018 г. № 01-05/396 и от 17 декабря 2018 г. № 01-05/1442) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Обеспечение готовности к своевременному и эффективному оказанию медицинской помощи, ликвидации эпидемических очагов при стихийных бедствиях, авариях, катастрофах и эпидемиях и ликвидация медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций в Российской Федерации и за рубежом» (единица объема – отчет (условная единица))»:

1.1.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с выполнением работы» раздела 1 «Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы»:

1.1.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «106334,15» заменить цифрами «96510,20».

1.1.1.2. В графе 4 пункта 4 цифры «45228,10» заменить цифрами «40812,80».

1.1.1.3. В графе 4 пункта 5 цифры «1974,00» заменить цифрами «1772,40».

1.1.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» раздела 2 «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды»:

1.1.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «39953,25» заменить цифрами «64025,00».

1.1.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «1973,00» заменить цифрами «2955,00».

1.1.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «61656,25» заменить цифрами «90127,50».

1.2. В графе 4 пункта 1 подраздела 1.1 «Работники, непосредственно связанные с выполнением работы» раздела 1 «Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы» приложения 2 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Формирование, освежение, выпуск и содержание (обслуживание) резерва лекарственных средств для медицинского применения и медицинских изделий» (единица объема работы – отчет (единица))» цифры «19740,0» заменить цифрами «21670,0»

1.3. В приложении 3 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Обеспечение мероприятий, направленных на охрану и укрепление здоровья» (единица объема работы – количество мероприятий (штука))»:

1.3.1. В подразделе «Работники, непосредственно связанные с выполнением работы» раздела 1 «Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением работы»:

1.3.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «224,76» заменить цифрами «251,73».

1.3.1.2. В графе 4 пункта 2 цифры «58,63» заменить цифрами «93,23».

1.3.2. В графе 4 пункта 1 подраздела 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» раздела 2 «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды» цифры «83,02» заменить цифрами «100,41».

1.4. В пункте 1 «Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы» приложения 5 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Психиатрическое освидетельствование» (единица объема – освидетельствование))»:

1.4.1. В графах 4 и 5 подпункта 1.1 цифры «3,21» и «3,99» заменить соответственно цифрами «2,73» и «3,61».

1.4.2. В графах 4 и 5 подпункта 1.2 цифры «1,22» и «0,81» заменить соответственно цифрами «1,04» и «0,72».

1.4.3. В графе 5 подпункта 1.3 цифры «3,99» заменить цифрами «5,05».

1.4.4. В графе 5 подпункта 1.4 цифры «2,40» заменить цифрами «2,16».

1.5. В пункте 1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» приложения 5¹ «Значения натуральных норм на общехозяйственные нужды, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Психиатрическое освидетельствование» (единица объема – освидетельствование)»:

1.5.1. В графах 4 и 5 подпункта 2 цифры «37,7» и «71,5» заменить соответственно цифрами «26,9» и «80,2».

1.5.2. В графах 4 и 5 подпункта 3 цифры «187,4» и «237,3» заменить соответственно цифрами «107,4» и «192,5».

1.6. В пункте 1 «Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы» приложения 6 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Судебно-психиатрическая экспертиза» (единица объема – экспертиза)»:

1.6.1. В графе 5 подпункта 1.1 цифры «28,47» заменить цифрами «24,14».

1.6.2. В графе 4 подпункта 1.2 цифры «2,89» заменить цифрами «3,33».

1.7. В пункте 1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» приложения 6¹ «Значения натуральных норм на общехозяйственные нужды, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Судебно-психиатрическая экспертиза» (единица объема – экспертиза)»:

1.7.1. В графах 4 и 5 подпункта 1 цифры «52,9» и «1648,0» заменить соответственно цифрами «74,0» и «1736,4».

1.7.2. В графе 4 подпункта 2 цифры «67,0» заменить цифрами «74,0».

1.7.3. В графе 4 подпункта 3 цифры «214,0» заменить цифрами «172,7».

1.8. В графе 4 пункта 2 подраздела 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» раздела 2 «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды» приложения 7 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Ведение информационных ресурсов и баз данных» (единица объема – количество информационных ресурсов и баз данных)» цифры «5424,75» заменить цифрами «2955,00».

1.9. В графе 4 пункта 2 подраздела 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы» раздела 2 «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды» приложения 8 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение работы «Создание и развитие информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры»

(единица объема – количество информационных систем обеспечения специальной деятельностью)» цифры «3453,76» заменить цифрами «5910,00».

1.10. В приложении 9 «Порядок определения расчетно-нормативных затрат на выполнение работ медицинскими организациями государственной системы здравоохранения Ставропольского края»:

1.10.1. В абзаце втором пункта 3 раздела I «Общие положения» цифры «1.1 и 1.2» заменить цифрами «1.1, 1.2, 1.7 и 1.8».

1.10.2. В разделе II «Методика определения расчетно-нормативных затрат на выполнение работы»:

1.10.2.1. Абзацы восьмой и девятый пункта 10 исключить.

1.10.2.2. После абзаца пятого пункт 18 подраздела «Порядок определения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на выполнение работы» дополнить абзацем следующего содержания:

«по видам работ для ГБУЗ СК «Медицинский информационно-аналитический центр».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Ставропольского края Литвинова Ю.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



В.Н. Мажаров